

TRIUM

Engenharia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2011 - TJAM

ANEXO I - Formulário de Proposta de Preços

RAZÃO SOCIAL: RG CARDOSO ME

CNPJ 02.118.049/0001-79

TELEFONE(S):

92-3642-7222

ENDEREÇO: Rua Barão de Jaceguai, nº 12, Quadra 38 - Flores

BANCO: BRADESCO S/A AGENCIA: 0482-0

CONTA CORRENTE: 0724374-0

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR TOTAL (R\$)
1	Execução de serviços de engenharia para a adaptação de salas no Predio Sede do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, situado na Av. Andre Araujo s/nº, Aleixo - Manaus AM, conforme o Projeto Básico Anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 017/2011	unidade		30.100,00

Validade da Proposta: 03 (três) dias, a partir de 31/10/2011

Observações:

1 - Estão incluídos nos preços submitted todos os custos diretos e indiretos, inclusive de fretes ou de resguardos da incidência da obra e quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus, 31 de OUTUBRO de 2011

CNPJ 02.118.049/0001-79

R.G. CARDOSO

Rua Barão de Jaceguai, nº 12

Florencia, Manaus

CEP: 69058-180

MANAUS

DEBORAH ALMEIDA CARDOSO
DEBORAH ALMEIDA CARDOSO

RG CARDOSO ME - CNPJ 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº 12, Co. 38 CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

ATRIUM ENGENHARIA
R.G. CARDOSO
CNPJ 02.118.049/0001-79



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2011 - TJAM

ANEXO III - Modelo Planilha Orçamento Sintético

Data: 31/10/2011

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Orçamento Sintético Global

OBRA : Adaptação de Salas no TJAM

TAXAS: LS=130,7

ORÇAM Adaptação de Salas no Tribunal de Justiça do Amazonas - Edifício

ENTO : Desdor. Arnaldo Peres

LOCAL : Av. André Araújo, s/nº - Edifício Arnaldo Peres

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLAS S	UNIDA DE	QUAN T.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
janeiro-1900	DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E REMOÇÕES					
020134P	REMOCAO DE DIVISORIA LEVE	SER. CG	M2	95,00	8,94	849,30
040101P	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	SER. CG	M3	4,25	15,38	65,37
72143	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	SER. CG	UN	2,00	58,08	116,16
2	PAREDES E PAINÉIS					
					SUBTOTAL (Etapa): 1.030,83	
04840.8.5.2	PAREDE DE GESSO acartonado dupla interna, espessura final 125 mm, pé-direito máximo 3,75 m	SER. CG	M2	161,85	100,96	16.340,38
					SUBTOTAL (Etapa): 16.340,38	

R. G. CARDOSO

CNPJ: 02.118.049/0001-79

Endereço: Amazonas

CEP: 69058-180

MANAUS

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai nº12, Qd 38. CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

TRIUM ENGENHARIA

R. G. CARDOSO

CNPJ: 02.118.049/0001-79

TRIUM

Engenharia

3	ESQUADRIAS DE MADEIRA					
72144	RECOLOCACAO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	SER. CG	UN	1,00	101,84	101,84
72146	RECOLOCACAO DE BATENTES DE MADEIRA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	SER. CG	UN	1,00	55,79	55,79
73913/006	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA/VERNIZ, 2,80X2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICA COM ANEL	SER. CG	UN	1,00	373,62	373,62
74070/001	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO SUPERIOR	SER. CG	UN	1,00	134,38	134,38
4	PINTURA					SUBTOTAL (Etapa): 665,63
73954/002	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS, EXTERNOS, DUAS DEMAS	SER. CG	M2	323,70	19,93	6.451,34
74134/002	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAS	SER. CG	M2	323,70	16,68	5.399,32
5	LIMPEZA					SUBTOTAL (Etapa): 11.850,66
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER. CG	M2	170,00	1,25	212,50
	SUBTOTAL (Etapa):					212,50
	TOTAL GERAL:					30.100,00

02-118.049/0001-79

R.G. CARDOSO

Fls. 000001/0001, Nº 12

Parque das Carminhas

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

CEP: 69058-180 Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

MANAUS

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

TRIUM ENGENHARIA

R.G. CARDOSO

CNPJ: 02.118.049/0001-79



Data: 31/10/2011
Tribunal de Justiça do Amazonas
Orçamento Analítico

OBRA : Adaptação de Salas no TJ/AM

TAXAS: BDI= 20,00% | LS= 130,70%

ORÇAMENTO: Adaptação de Salas no Tribunal de Justiça do Amazonas - Edifício Arnaldo Peres

LOCAL : Av. André Araújo, s/nº - Edifício Arnaldo Péres

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
janeiro-1900	DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E REMOÇÕES					
020134P	REMOCAO DE DIVISORIA LEVE	SER. CG	M2			
010111P	CARPINTEIRO	M.O.	H	1,502	2,15	3,23
PREÇO (mão-de-obra):						3,23
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						3,23
LS(%): 130,70						4,22
BDI(%): 20,00						1,49
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,71
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8,94
QUANTIDADE:						95,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						849,30
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
040101P	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	SER. CG	M3			
010146PI	SERVEnte	M.O.	H	0,7202	2,8	2,02
080103PI	CAMINHAO BASCULANTE POT. 116 A 132 HP - 4 M3	EQ. CH	H	0,2402	34	8,17
PREÇO (mão-de-obra):						2,02
PREÇO (material):						8,17
PREÇO TOTAL (unit.):						10,18
LS(%): 130,70						2,54
BDI(%): 20,00						2,56
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,20
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						15,38
QUANTIDADE:						4,25
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						65,37

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

02.118.049/0001-79

R.G. CARDOSO

Rua Barão de Jaceguai, nº 12

Manaus - Amazonas

CEP: 69058-180

ATRIUM ENGENHARIA

R.G. CARDOSO

CNPJ: 02.118.049/0001-79



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
72143	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	SER. CG	UNI			
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	M.O.	H	1,1	9,54	10,49
4750	PEDREIRO	M.O.	H	1,1	9,54	10,49
PREÇO (mão-de-obra):						20,98
PREÇO (material):						
PREÇO TOTAL (unit.):						20,98
LS(%): 130,70						27,42
BDI(%): 20,00						9,63
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						37,10
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						58,08
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						116,16

SUBTOTAL (Etapa): 1030,83

2	PAREDES E PAINÉIS					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
04840.8.5.2	PAREDE DE GESSO acartonado dupla interna, espessura final 125mm, pédireito máximo 3,75m	SER. CG	M2			
04840.6.4.1	Parede de gesso acartonado dupla (altura: 3,75 m / espessura: 125,00 mm)	SER. M.O.	M2	1	84,13	84,13
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						84,13
PREÇO TOTAL (unit.):						84,13
LS(%): 130,70						0,00
BDI(%): 20,00						16,83
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						16,83
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						100,96
QUANTIDADE:						161,85
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						16340,38

SUBTOTAL (Etapa): 16340,38

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

02.118.049/0001-79

R.G. CARDOSO

Rua Barão de Jaceguai, Nº 12

Manaus - Amazonas

CEP: 69058-180

TRIUM ENGENHARIA

R.G. CARDOSO

CNPJ: 02.118.049/0001-79

3 ESQUADRIAS DE MADEIRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
72144	RECOLOCACAO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	SER. CG	UNI			
1214	CARP NTEIRO DE ESQUADRIA	M.O.	H	2,1	9,54	20,03
6115	AJUDANTE	M.O.	H	2,1	7,98	16,76
PREÇO (mão-de-obra):						36,79
PREÇO (material):						
PREÇO TOTAL (unit.):						36,79
LS(%): 130,70						48,08
BDI(%): 20,00						16,97
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						65,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						101,84
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						101,84

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
72146	RECOLOCACAO DE BATENTES DE MADEIRA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	SER. CG	M2			
4750	PEDREIRO	M.O.	H	1,1195	9,54	10,68
5061	PREGO DE AÇO 18 X 27	MAT	KG	0,2	6,2	1,24
6115	AJUDANTE	M.O.	H	1,1195	7,98	8,93
PREÇO (mão-de-obra):						19,61
PREÇO (material):						1,24
PREÇO TOTAL (unit.):						20,85
LS(%): 130,70						25,64
BDI(%): 20,00						9,30
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						34,93
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						55,79
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						55,79

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

02.118.049/0001-79

02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº 12

Flores das Laranjeiras

CEP: 69058-180

TRIUM ENGENHARIA

R.G. CARDOSO

CNPJ: 02.118.049/0001-79



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
73910/006	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA/VERNIZ, 0,80X2,10M; INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICA COM ANEL	SER. CG	UNI			
183	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA IPE/MOGNO /CEREJEIRA OU SIMILAR	MAT	JG	1	35	35,00
187	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA IPE/MOGNO/CEREJEIRA OU SIMILAR	MAT	M	10	2,56	25,60
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	M.O.	H	2,0501	9,54	19,56
4419	PECA DE MADEIRA 1A QUALIDADE 10 X 10 X 3CM P/ FIXACAO ESQUADRIAS OU RCDAPE	MAT	UNI	6	0,51	3,06
4750	PEDREIRO	M.O.	H	1,4	9,54	13,36
4992	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ 80 X 210 X 3,5CM	MAT	UNI	1	76,07	76,07
6115	AJUDANTE	M.O.	H	3,45	7,98	27,53
11447	DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" C/ ANEIS	MAT	UNI	3	8,81	26,43
20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	MAT	KG	0,6	6,35	3,81
5617	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL	SER. CG	M3	0,01	291,79	2,92
PREÇO (mão-de-obra):						60,45
PREÇO (material):						172,89
PREÇO TOTAL (unít.):						233,34
LS(%): 130,70						78,01
BDI(%): 20,00						62,27
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						140,28
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						373,62
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						373,62

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

01-79

0350

Nº 12

Flores

69058-180

ATRIUM ENGENHARIA
 R. G. CARDOSO
 CNPJ 02.118.049/0001-79

^ TRIUM

Engenharia

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
74070/001	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO SUPERIOR	SER. CG	M2			
242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	M.O.	H	1,1	7,98	8,78
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	M.O.	H	1,1	9,54	10,49
3092	FECHADURA EMBUTIR TP GORGES (CHAVE GRANDE) P/PORTA	MAT	CJ	1	67,52	67,52
PREÇO (mão-de-obra):						19,27
PREÇO (material):						67,52
PREÇO TOTAL (unit.):						86,79
LS(%): 130,70						25,19
BDI(%): 20,00						22,40
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						47,58
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						134,38
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						134,38
SUBTOTAL (Etapa):						664,63

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
73954/002	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAS	SER. CG	M2			
242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	M.O.	H	0,35	7,98	2,79
3757	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	MAT	UNI	0,25	0,28	0,07
4783	PINTOR	M.O.	H	0,4	9,54	3,82
7356	TINTA LATEX ACRILICA	MAT	L	0,17	7,57	1,29
PREÇO (mão-de-obra):						6,61
PREÇO (material):						1,36
PREÇO TOTAL (unit.):						7,97

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

02.118.049/0001-79

R.G. CARDOSO

Rua Barão de Jaceguai, nº 12

Flores - Manaus/AM

CEP: 69058-180

MANAUS

TRIUM ENGENHARIA

R.G. CARDOSO

02.118.049/0001-79



LS(%): 130,70	8,64
BDI(%): 20,00	3,32
ADM(%): 0,00	0,00
TOTAL TAXA:	11,96
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	19,93
QUANTIDADE:	323,70
PREÇO TOTAL (c/ taxa):	6451,34

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
74134/002	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS	SER. CG	M2			
242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	M.O.	H	0,25	7,98	2,00
3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	MAT	UNI	0,5	0,28	0,14
4056	MASSA ACRILICA P/ PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	MAT	GL	0,7	2,06	1,44
4783	PINTOR	M.O.	H	0,35	9,54	3,34
	PREÇO (mão-de-obra):					5,34
	PREÇO (material):					1,58
	PREÇO TOTAL (unit.):					6,92
	LS(%): 130,70					6,98
	BDI(%): 20,00					2,78
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					9,76
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					16,68
	QUANTIDADE:					323,70
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					5399,32
	SUBTOTAL (Etapa):					11850,66

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

001-79

060

R. G. CARDOSO

R. G. CARDOSO Laranjeiras

CEP: 69058-180

TRIUM ENGENHARIA

R. G. CARDOSO

CNPJ: 02.118.049/0001-79



5	LIMPEZA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL R\$
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER. CG	M2			
3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	MAT	L	0,05	2,7	0,14
6111	SERVEnte OJ OPERARIO NAO QUALIFICADO	M.O.	H	0,14	2,8	0,39
PREÇO (mão-de-obra):						0,39
PREÇO (material):						0,14
PREÇO TOTAL (unit.):						0,53
LS(%): 130,70						0,51
BDI(%): 20,00						0,21
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,72
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1,25
QUANTIDADE:						170,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						212,50
SUBTOTAL (Etapa):						212,50
TOTAL GERAL:						30.100,00

RG CARDOSO ME – CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jacaqui, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores – Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

2.118.049/0001-79

R.G. CARDOSO

Rua Barão de Jacaqui, Nº 12

Flores - AM Laranjeiras

CEP: 69058-180

TRIUM ENGENHARIA

R.G. CARDOSO

CNPJ 02.118.049/0001-79



COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BDI

ITENS QUE COMPÕEM O BDI			PERCENTUAIS
L		LUCRO	4,00%
DF		DESPESAS FINANCEIRAS	1,12%
	SS	5,00%	5,00%
	COFINS	3,00%	3,00%
8,65	PIS	0,65%	0,65%
		ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	5,14%
DI	6,14	SEGUROS/IMPREVISTOS	1,00%
$BDISMD = (1+D) (1+DF) (1+L) - 1, \text{ onde } (1 - I)$			20%
$BDISMD = (1+0,0614) (1+0,012) (1+0,99) - 1, (1 - 0,099)$			

Manaus, 31 de OUTUBRO de 2011

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79
 Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM
 Fone/Fax: 92-3642-7222 E-mail: rgcardoso@hotmail.com CEP: 69058-180

DEBORAH ALMEIDA CARDOSO
 DEBORAH ALMEIDA CARDOSO

RG CARDOSO ME - CNPJ: 02.118.049/0001-79

Rua Barão de Jaceguai, nº12, Qd 38, CEP: 69058-180 Flores - Manaus/AM

Fone/Fax: 92-3642-7222

E-mail: rgcardoso@hotmail.com

CEP: 69058-180

TRIUM ENGENHARIA
 R. G. CARDOSO
 CNPJ 02.118.049/0001-79



Manaus, 31 de outubro de 2011

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A			
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,80	0,80
A6	Salário-Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	3,00	3,00
A9	SECONCI	1,00	1,00
A	Total dos Encargos Sociais Básicos	37,80	37,80
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	10,37	0,00
B2	Feriado	1,07	0,00
B3	Ano Pênis	13,15	10,00
B4	Auxílio-enfermidade	0,30	0,82
B5	13º Salário	10,50	0,00
B6	Licença Paternidade	0,06	0,05
B7	Ausências Abonadas Dias de Curso	2,60	2,00
B	Total dos Encargos Sociais que recebem incidência de A	52,73	21,17
GRUPO C			
C1	Deposito Rescisão Sem Justa Causa	5,11	4,85
C2	Férias Indenizadas	14,13	10,96
C	Total dos Encargos Sociais que não recebem incidência global de A	20,24	15,81
GRUPO D			
D1	Reincidência de A sobre B	19,93	8,00
D	Total das Taxas Incidências e reincidências	19,93	8,00
TOTAL (A+B+C+D)		130,70	82,78

R. G. CARDOSO

01/10/2011

R. G. CARDOSO

R. G. CARDOSO

R. G. CARDOSO

CNPJ: 09058-100

MANAUS

DEBORAH ALMEIDA CARDOSO

TRIUM ENGENHARIA

R. G. CARDOSO

CNPJ: 02.118.049/0001-70